[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД  БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    25 октября   2013 года № 1005
 Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа город Буй Костромской области
(в редакции постановлений   от 01.08.2014  № 677, от 31.12.2014  №1235, от 30.06.2015 № 490,
 от 24.10.2016 № 836, от 14.08.2017 № 676,
 от 29.12.2018 № 948, от 12.04.2019 № 227,
от 23.07.2019 № 572, от 08.10.2019 № 754,
от 31.12.2019 № 1141, от 13.11.2020 № 667)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,     с   Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области, руководствуясь   постановлением администрации городского округа город Буй Костромской области от 15 июля 2014 года №643 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Буй  Костромской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ городского округа город Буй Костромской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

городского округа город Буй

          И.А. Ральников

Приложение

 к постановлению администрации
городского округа город Буй
Костромской области

от 23 октября  2013 года
№ 1005
(в редакции постановлений   от 01.08.2014  № 677, от 31.12.2014  №1235, от 30.06.2015 № 490,

 от 24.10.2016 № 836, от 14.08.2017 № 676,

 от 29.12.2018 № 948, от 12.04.2019 № 227,

от 23.07.2019 № 572, от 08.10.2019 № 754,

от 31.12.2019 № 1141, от 13.11.2020 № 667)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1.
	«Развитие образования городского округа город Буй»
	Отдел образования администрации городского округа город Буй

	2.
	«Развитие культуры в городском округе город Буй  на 2018-2024 годы»

	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского округа город Буй

	3.
	 «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Буй на 2018-2024 годы»
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского округа город Буй

	4.
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в городском округе город Буй Костромской области на 2019-2025 годы»
	Первый заместитель главы администрации городского округа город Буй

	5.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа город Буй Костромской области»
	Первый заместитель главы администрации городского округа город Буй

	6.
	«Социальная поддержка населения городского округа город Буй  Костромской области»
	Заместитель главы администрации городского округа город Буй

	7.
	«Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области»
	Первый заместитель главы администрации городского округа город Буй Костромской области

	8.
	«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе город Буй на 2019-2025 годы»
	Отдел экономики и труда администрации городского округа город Буй

	9.
	«Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2023 годы»
	Заместитель главы администрации городского округа город Буй

	10.
	«Обеспечение безопасности населения и территории городского округа город Буй Костромской области»
	Заместитель главы администрации городского округа город Буй

	11.
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций   в городском округе город Буй Костромской области на 2018-2024 годы»
	Заместитель главы администрации  городского округа город Буй по работе с общественностью

	12.
	«Формирование современной городской среды в городском округе город Буй Костромской области на 2018-2024 годы»
	Первый заместитель главы администрации городского округа город Буй

	13.
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Буй Костромской области на 2019-2025 годы»
	Первый заместитель главы администрации городского округа город Буй

	14.
	«Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в городском округе город Буй Костромской области  на 2019 - 2022 годы»
	Заместитель главы администрации  городского округа город Буй по работе с общественностью

	15.
	«Реализация проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы» в городском округе город Буй Костромской области  на 2019-2022 годы»
	Первый заместитель главы администрации городского округа город Буй

	16
	«Увековечение памяти погибших при защите Отечества» на 2020-2022 годы на территории городского округа город Буй Костромской области»
	Заместитель главы администрации  городского округа город Буй по работе с общественностью

1